
公告编号：2019-36 

证券代码：871269        证券简称：普蕊斯         主办券商：东方花旗 

 

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 

2018 年年度报告摘要更正公告 
 

 

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2019 年 4 月 25 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上发布了《2018年年度报告摘要》（公告编号

【2019-7】），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正，具体更正

内容如下： 

一、“二、主要财务数据、股本结构及股东情况”的以下部分内

容 

更正前： 

2.1 主要财务数据                               单位：元  

 本期 上年同期 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 142,879,358.61 89,055,440.03 60.44% 

归属于挂牌公司股东的净资

产 
74,244,676.26 42,535,004.63 74.55% 

营业收入 195,765,430.34 116,356,660.75 68.25% 

归属于挂牌公司股东的净利

润 
31,709,671.63 20,058,425.85 58.09% 

归属于挂牌公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润 
31,042,889.09 20,135,430.90 54.17% 

经营活动产生的现金流量净

额 
21,425,660.22 29,225,022.62 -26.69% 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 
 



公告编号：2019-36 

加权平均净资产收益率%

（依据归属于挂牌公司股东

的净利润计算） 

54.31% 61.71% - 

基本每股收益（元/股） 3.17 2.01 57.71% 

稀释每股收益（元/股） 3.17 2.01 57.71% 

归属于挂牌公司股东的每股

净资产（元/股） 
7.42 4.25 74.55% 

 

更正后： 

2.1主要财务数据                                  单位：元 

 本期 上年同期 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 142,879,358.61 89,055,440.03 60.44% 

归属于挂牌公司股东的净资

产 
74,244,676.26 42,535,004.63 74.55% 

营业收入 195,765,430.34 116,356,660.75 68.25% 

归属于挂牌公司股东的净利

润 
30,277,246.63 18,588,500.85 62.88% 

归属于挂牌公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润 
29,610,464,.09 18,665,505.90 58.64% 

经营活动产生的现金流量净

额 
21,425,660.22 29,225,022.62 -26.69% 

加权平均净资产收益率%

（依据归属于挂牌公司股东

的净利润计算） 

54.50% 58.51% - 

基本每股收益（元/股） 3.03 1.86 62.90% 

稀释每股收益（元/股） 3.03 1.86 62.90% 

归属于挂牌公司股东的每股

净资产（元/股） 
7.42 4.25 74.55% 

 

二、“三、涉及财务报告的相关事项之重大会计差错更正”的以下部

分内容 

更正前： 

   不适用 

更正后： 



公告编号：2019-36 

3.1.1、重大会计差错更正 

2015年公司实施员工股权激励方案，原先会计处理一次性确认计入管理费用和资

本公积，但实际签订股权激励合同中部分员工工作 6年的服务期限为行权条件，公

司确认股权等待期为 2016年 1月 1日至 2021 年 12月 31日，应按股权等待期逐

年摊销，因会计差错更正及股份支付追溯调整后，重新计算 2017年至 2018 年股

份支付分摊金额。 

股份支付事项对公司的具体影响数据如下：（单位：人民币元） 

科目 2017 年 2018 年 

资本公积 
    

1,959,900.00  
   3,392,325.00  

盈余公积 
     -

195,990.00  

    -

339,232.50  

未分配利润 
   -

1,763,910.00  
  -3,053,092.50  

管理费用    1,469,925.00     1,432,425.00  

进行追溯调整后,公司 2017年、2018年主要会计数据及财务报表情况如下表： 

项目 
2017 年 2018 年 

调整前 调整后 调整前 调整后 

所有者权益科目：     

资本公积 10,471,712.69 12,431,612.69 10,471,712.69   13,864,037.69  

盈余公积 2,220,303.44 2,024,313.44 2,220,303.44    5,051,515.12  

未分配利润 19,842,988.50 18,079,078.50 19,842,988.50   45,329,123.45  

损益类科目：        

管理费用 15,027,077.01 16,497,002.01   11,877,246.88   13,309,671.88  

 

三、其他相关说明 

更正后的《2018年年度报告摘要》与本公告同时披露于全国中小

企业股份转让系统指定信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）。 

      

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

 

 

特此公告。 

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 



公告编号：2019-36 

董事会 

2019年 7月 30日 

 


